GOVERNO MUNICIPAL DE

Acarau
Juntos trabalhando pala renovação

A
 Secretaria Municipal de

Saúde
lãl de Acaraú AV. Des.Armando de Sousa Louzada X

N° 500 - SÍTIO BURITI / CEP: 62.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LiCITATÓRIO

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2O12.O2/2O23-SRP - Processo N° 0623112201

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) Ana Paula Praciano Teixeira, no uso das atribuições
legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo
administrativo N° 0623112201, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2012.02/2023-SRP, que institui o(a)

Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações,
conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:

Item 1
Aquisição de Bens Comuns

Objeto da Licitação:

Ambulância Tipo "D" - UTI MÓVEL SUPORTE AVANÇADO A VIDA UTI
Móvel, montado em Furgão 10M3, original de fábrica, em padrão SAMU, com
adesivação conforme dispõe o Manual de Identidade Visual do SAMU. Veículo com
tração exclusivamente traseira, já emplacado no ato do fornecimento, 0 (zero)
km, de uso primário pelo município de Acaraú, com cronotacógrafo devidamente
aprovado e certificado pelos órgão de controle competentes, nos termos da
Resolução do CONTRAN n° 938 de 28 de março de 2022, com pneus e
suspensão compatíveis para sua utilização como Ambulância, movido a Diesel, com
motor de no mínimo 130 cv; equipado com todos os equipamentos, de série não
especificados e exigidos pelo CONTRAN; A estrutura da cabine e da carroceria será
original, construída em aço. Adaptado para ambulância UTI de Atendimento,
banco tipo baú, de 2 ou 3 ocupantes, conforme tamanho do veículo, sendo
obrigatório a utilização do espaço total direito do mesmo, as características
técnicas do mesmo, devem ser idênticas as dos móveis quanto ao revestimento e
acabamento, com assentos em material idêntico aos demais, utilizados na maca
e/ou banco do médico quando houver; Unid. 01 EQUIPAMENTOS EXIGIDOS:
Sinalizador óptico e acústico; equipamento de rádio-comunicação fixo e móvel;
maca com rodas e articulada; dois suportes de soro; cadeira de rodas dobrável;
instalação de rede portátil de oxigênio como descrito no item anterior (é
obrigatório que a quantidade de oxigênio permita ventilação mecânica por no
mínimo duas horas); respirador pulmonar mecânico de transporte; oxímetro não
invasivo portátil; monitor cardioversor/monitor cardíaco com bateria e instalação
elétrica disponível (em caso de frota deverá haver disponibilidade de um monitor
cardioversor com marca-passo externo não-invasivo); bomba de infusão com
bateria e equipo; maleta de vias aéreas contendo: máscaras laríngeas e cânulas
endotraqueais de vários tamanhos; cateteres de aspiração; adaptadores para
cânulas; cateteres nasais; seringa de 20ml; desfibrilador/ressuscitador manual
adulto/infantil com reservatório; sondas para aspiração traqueal de vários
tamanhos; luvas de procedimentos; máscara para ressuscitador adulto/infantil;
lidocaína geleia e spray; cadarços para fixação de cânula; laringoscÓQÍQ.
infantil/adulto com conjunto de lâminas; estetoscópio; esfigpománômetro
adulto/infantil; cânulas orofaríngeas adulto/infantil; fios^uia paraíàUubaçãÒtTÍTrlçã'
de Magyll; bisturi descartável; cânulas para traqueostomia®BS^X

2 Unidade(s)

Marca: FORDTRANSIT

Valor Unitário: R$ 399.500,00

Valor Total: R$ 799.000,00

Participante Vencedor: Manupa CE

Apelido: Participante 6

CNPJ/CPF: 03.093.776/0003-53
Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 799.000,00

Acaraú - CE, 30 de Janeiro de 2024 as 15 horas e 14 minutos.